REQUERIMENTO NO 196/ 2025

DR. PAULO FERNANDO, Vereador com assento nesta Casa LegiÍerante,

pelo Partido da Social Democracia Brasileira - PSDB, requer à mesa que,

consultado o Plenário, na forma regimental, seja oficiado a Exma. Sra. MARIA

EDUARDA BAIMA TEIXEIRA GOUVEIA, Prefelta do Município do Carpina,

proposição no sentido que a mesma, providencie a criação de um aplicativo

único de serviços municipais com o objetivo de unificar os serviços municipais

em um só aplicativo (agenda de saúde, matrícula escolar, IPTU, protocolos, etc.).

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 30 de setêmbro

de 2025.

Ver. DR. NDO

PHAÇA SÁ0 JoSÉ, I{a 40, SA0 JoSÉ - CÂRPlr'lA/PE

7

t-ÉIiElI

I

i5 Rl5-fliln . nNPlnB 985 Ê2Unnnl-fl